
PŘEHLED VZDĚLÁVÁNÍ PRO PĚSTOUNY – PLÁN 1 pol. 2016 - Ostrava 

Termín 
 

Téma  Lektor   

leden  
13. 1. 2016 

Deprivační syndrom 9 – 12 hod 
15 – 18 hod 

Mgr.  Hana Kubíčková  4  

Leden  
16. 1. 2016 
sobota 

Problémy 
s výchovou  

9 – 15 hod. Bc. Martina Martynková 6  
 

Leden 
14. 1. 2016 

Klub pěstounů – 
sdílení  

9 – 11 hod. Mgr. Aleš Miska 2  

Leden  
22. 1. 2016 

Supervize pro PPPD  9 – 12 hod Mgr. Marek Jargusz 
 

3  

Únor  
20. 2. 2016 
sobota 

Syndrom CAN 9 – 15 hod Mgr. Jana Rodáková 6  

Únor  
18. 2. 2016 

Klub pro PPPD   Mgr. Andrea Pavlištíková, 
Mgr. Barbora Szpernolová 
Mgr. Martina Mikesková 

2  

Únor 
10. 2. 2015 

Náhled na proces 
přechodu dětí 
z rodiny či ústavního 
zařízení do PP aneb 
Co pěstouna může 
potkat, překvapit či 
zaskočit…? 

9 -12 hod 
15 - 18 hod 

Mgr. Ladislava Hilbertová 4  

Únor 
12. 2. 2016 
 
 

Supervize pro PPPD  9 -12 hod Mgr. Marek Jargusz  3  

Únor  Klub pěstounů – 
sdílení 

 Mgr. Aleš Miska 2  

 
Březen 
22. 3. 2015 
Úterý 

Práce s dětmi 
s poruchami učení  

9 – 12 hod.  
15 – 18 hod. 

Mgr. Renata Jalůvková 4  

Březen 
9. 3. 2016 

Stalking a domácí 
násilí 

9 – 12 hod. 
15 – 18 hod.  

Mgr. Hana Kubíčková 4  



Březen  Klub pěstounů – 
sdílení  

 Mgr. Aleš Miska 2  

Duben Klub pro PPPD   Mgr. Andrea Pavlištíková, 
Mgr. Barbora Szpernolová 
Mgr. Martina Mikesková 

2  

Duben  Klub pěstounů – 
sdílení  

 Mgr. Aleš Miska 2  

Duben 
13. 4. 2015 
 

Klub pěstounů – Co 
to znamená, když se 
řekne „identita 
dítěte?“ 

9 – 12 hod 
15 – 18 hod 

Mgr. Ladislava Hilbertová 4  

Duben 
20. 4. 2016 
 

Jak nevyhořet 
v profesi pěstouna a 
duševní hygiena 
pěstounů 

9 – 12 hod 
15 -18 hod 

Mgr. et Ing. Hana 
Fridrichová 

4  

30. dubna, 1. května Víkendový 
vzdělávací pobyt 
Resilience jako 
schopnost čelit 
životním nástrahám 
a dítě v ohrožení. 
Sociální práce 
s rodinou a 
spolupráce subjektů 
při výkonu NRP 

 Mgr. Jana Rodáková 12 Monika + Blatoňa 

Květen  
4. 5. 2016 
 

Verbální a 
neverbální 
komunikace 

9 – 12 hod 
15 – 18 hod 

Lydia Szymeczek 4  

Květen  
28.5. - 29. 5. 2016 

Motivace 
nevhodného 
chování dětí. Tipy 
pro práci s dětmi 
s problémovým 
chováním. 

12 – 18 hod 
9 – 15 hod 

Mgr. Renata Jalůvková 12  

Květen  Klub pěstounů – 
sdílení 

 Mgr. Aleš Miska 2  

Červen  Klub pro PPPD  Mgr. Andrea Pavlištíková 
Mgr. Barbora Szpernolová 

2  



Mgr. Martina Mikesková 

Červen Klub pěstounů – 
sdílení  
 
 
 
 
 

 Mgr. Aleš Miska  2  

Červen 
15. 6. 2016 

Klub pěstounů – 
Puberta a dospívání 
dětí, které vyrůstají 
v pěstounské péči, 
aneb Dá se to vůbec 
přežít? 

9 -12 hod 
15 -18 hod 

Mgr. Ladislava Hilbertová 4  

Červen 11. 6. + 12. 6. 
 

Víkendový 
vzdělávací pobyt  - 
Mapa lásky, 
Dluhové 
poradenství + jak 
děti mají hospodařit 
s penězi 

 Bc. Veronika Zajícová   

      

 


